---

24 Cf. A. Lecoy de la Marche, *Anecdotes historiques, légendes et apologues tirés du recueil inédit d'Etienne de Bourbon, dominicain du XIII<sup>ème</sup> siècle*, Paris, 1876 : aux pages 89-90, Eudes de Châteauroux est simplement évoqué par E. d Bourbon comme prédicateur de croisade, afin de situer dans le temps son récit (*Item audivi ab alio fratre quod nuper accidit in dyocesi Carnotensi, eo tempore quo, cruce signato rege Ludovico pio Francorum, predicante Odone, venerabili Tusculanensi episcopo, apostolice sedis legato, cruce signati sunt Francie barones...*) ; à la p. 121, c'est un *exemplum* employé par Eudes lui-même dans sa prédication qui est cité (*Dixit quidam magister Odo in sermonibus suis quod quidam, audiens predicari a sacerdote suo quod Dominus dicebat de dantibus elemosynam: 'Centuplum accipietis, " etc., de consilio uxoris sue vaccam suam sacerdoti dedit, ut centum acciperet. Sed cum factus pauper diu expectasset et non evenissent ei pro una data centum, deliberavit de nocte occidere sacerdotem illum ; ad quod agendum cum iret, in via invenit massam auri, et veritatem verbi expertus fuit*).

25 M.-T. Gousset, F. Avril, J. Richard, *Saint Louis roi de France. Livre des faits de Monseigneur saint Louis*, Bibliothèque nationale – Éditions du Chêne, Paris, 1990.